T

Porto Alegre, 06 de julho de 2020.

COMUNICADO 19/2020

Assunto: Educ. Infantil ao 5º ano

Senhores Pais e/ou Responsáveis:

Dias 15 e 16 de julho faremos plantão no Colégio, para entregar o material dos
alunos de 3º e 4º bimestre, que se encontram na escola. O atendimento será das
8h30 às 12h e das 13h30 às 17h.

Dia 16 de julho às 20h, realizaremos uma LIVE de encerramento do semestre,
voltada às famílias dos alunos de Educação Infantil ao 5º ano. O link será
disponibilizado em nossas redes sociais, mais próximo da data . Prestigie nossa
programação!

Atenciosamente,

Mariângela Mendes
   Diretora Escolar